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CALENDARIO 2024

ENERO
Periodo vacacional
FEBRERO
1J Inicio del curso de verano
12L Inicio de matricula y admision
23V Fin del curso de verano
| SEMESTRE
MARZO
4L Acto oficial de Inauguracion del Ano Académico
5M Inicio de clases de Filosofia y Teologia
S5SM-8V Examen de admision
11L-22V Examenes de Subsanacion
19M Inicio de clases de Diplomado en Ciencias Religiosas
28 J Inicio de Fiestas Pascuales
31D Domingo de Resurreccion
ABRIL
1L-5V Semana in albis. Feriado
8L Reanudacion de las clases
17 Mi Inicio de clases de Licencia
MAYO
1 Mi San José Obrero, Dia del Trabajo — Feriado
6L-10V Examenes bimestrales
21 M Claustro de Profesores del ciclo Filosofico
22 Mi Claustro de Profesores del ciclo Teologico
JUNIO
29 S San Pedro y San Pablo — Feriado
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JULIO

4]
5V
§L-19V
16 M

181
2L
28Dy29L
31 Mi

AGOSTO

SL
6 M
14 Mi
15J
19L-291]
30V

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

30 sept. al 4
8§M
I5M
16 Mi
28 L

NOVIEMBRE

1V
15V
22V
1I8L-29V
25 al 6 Dic.

DICIEMBRE

2L-6V

6V

8D

9L
10M
10M

Claustro de Profesores

Ultimo dia de clases del primer semestre
Examenes semestrales

Solemnidad de “Nuestra Seriora del Carmen de la
Legua”, Patrona de la Diocesis del Callao
Finalizacién de Diplomado en Ciencias Religiosas
Comienza el periodo vacacional

Fiestas Patrias — Feriado

Matricula del segundo semestre

Il SEMESTRE

Inicio de clases del segundo semestre

Inicio de clases de Diplomado en Ciencias Religiosas
Inicio de clases de Licencia

Asuncion de la Virgen Maria — Feriado

Examenes de subsanacion

Santa Rosa— Feriado

Examenes bimestrales

Dia de la Marina de Guerra del Perii — Feriado
Claustro de Profesores del ciclo Filosofico

Claustro de Profesores del ciclo Teologico

Solemnidad del “Seiior del Mar” — Diocesis del Callao

Festividad de Todos los Santos — Feriado

Ultimo dia de clases de: 3° Fy 4° T

Ultimo dia de clases de: P, 1° F, 2° F, 1° T y Bienio
Examenes semestrales de: 3° Fy 4° T

Examenes semestrales de: P, 1° F, 2° F, 1° T y Bienio

Exémenes de Bachillerato de 3° Fy 4° T
Ultimo dia de exdmenes para todos los alumnos

La Inmaculada Concepcion de la Virgen Maria - Feriado

Claustro de Profesores
Clausura de Diplomado en Ciencias Religiosas
Clausura del Afio Académico
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